
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace 

venkovního osvětlení 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: Název: „Konice - chodník v ulici Zádvoří“ 

Reg. číslo: CZ.06.06.01/00/22_040/0000538 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

a 

Název společného zadavatele: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: PhDr. David Štěpánek, ředitel 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ70960399 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 24. 3. 2023, 27. 3. 2023 a 28. 3. 2023 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ 

doručeny e-mailem a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v projektové dokumentaci použití svodidla JSNH4/H1, čímž určuje konkrétního výrobce 
na trhu. Tento požadavek je ze strany zadavatele diskriminační. Základním parametrem pro návrh 
svodidel je úroveň zadržení, dynamický průhyb, pracovní šířka a případně výška obruby, pokud bylo 
svodidlo při nárazové zkoušce osazeno na obrubě (viz. TP114). 
Prosíme o úpravu zadávací dokumentace. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

U navrženého svodidla JSNH4/H1 se jedná o návrh projektanta v projektové dokumentaci dle zvolených 
vlastností prvku. V položkovém rozpočtu není toto označení svodidel uvedeno. Zadavatel připouští 
možnost nabídnout i jiné rovnocenné řešení při splnění technických parametrů navrženého řešení. 
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zařízení a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, je účastník oprávněn pro plnění veřejné zakázky navrhnout i jiné, technicky a 
kvalitativně rovnocenné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené 
v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

 

 
Dotaz č. 2: 

1) Zadavatel poskytl Soupisy prací, kde jsou položky PROPUSTY Z TRUB DN 300MM PLASTOVÝCH 

(viz výkres Propustek pod hosp. sjezdem). 

Zároveň zadavatel poskytl výkres 101.1.7.5, kde je uvedeno, že potrubí bude světlosti 250 mm, 

avšak není v tomto výkrese dále specifikováno.  

Zároveň je Souhrnné technické zprávě uvedeno: „Pod sjezdy budou propustky obnoveny pomocí 

betonové trouby DN 400, SN 12. Délka propustků bude činit 7,0 m. Čela budou seříznuta ve 

sklonu 30°a budou okamenována lomovým kamenem do betonového lože. Podrobné provedení 

propustku viz výkres 101.1.7.5. Výkres propustku pod hosp. sjezdem.“ 

 

Jaký typ trouby má tedy uchazeč nacenit? Prosíme o přesnou specifikaci: průměr, materiál, 

kruhovou pevnost, pokud bude plast, tak typ trubky (korugovaná…)  

 

2) Zadavatel poskytl Soupisy prací, kde jsou položky 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) 

Z GEOMŘÍŽOVIN, tato položka je však bez požadavků na ty geomřížovin. 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace (typu) GEOMŘÍŽOVIN. 
 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ad1) Správný údaj je uveden ve výkrese 101.1.7.5, kde potrubí bude PVC DN 250 mm SN8. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Ad2) Zadavatel doplňuje specifikaci geomřížovin: Tkaná geomříž z vysokopevnostního polyesterového 

vlákna (PET) s vlastnostmi minimálních hodnot; pevnost v tahu podélně 21 kN/m a příčně 21 kN/m, 

tažnost podélně 10,5% a příčně 10%. 
 

Dotaz č. 3: 

Posílám dotaz ke stavebnímu objektu 2SO 101.1.-01 

Výměra u položky recyklace za studena pol. 17 Recyklace za studena na místě s cem+asf, RS 0-32 CA, 

tl.160 mm není totožná s výměrou položky pol.28 ZDRSNĚNÍ STÁVAJÍCÍ OBRUSNÉ VRSTVY VOZOVKY AB 

FRÉZOVÁNÍM NAD 20MM. Domníváme se, že by měla být totožná. 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Výměra u položky č. 18 Recyklace za studena na místě s cem+asf, RS 0-32 CA, tl. 160 mm (nikoli 

uchazečem špatně uvedené číslo položky 17, tj. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM) je 

shodná s výměrou položky pol. 28 ZDRSNĚNÍ STÁVAJÍCÍ OBRUSNÉ VRSTVY VOZOVKY AB FRÉZOVÁNÍM 

NAD 20MM. 

Výměra byla upravena (výměry jsou totožné) v rámci Vysvětlení ZD č. 2 a jeho příloh. 

Dotaz č. 4: 

1) Zadavatel poskytl Vysvětlení ZD z 27.3.2023, kde je odpověď na dotaz č. 3: „Odkup frézovaného 

materiálu se u města Konice nevyskytuje, frézovaný materiál pochází pouze z komunikace, která 

je ve vlastnictví SSOK.“ 

Uchazeč nerozumí této odpovědi, když zadavatel píše, že se odkup frézovaného materiálu u 

města Konice nevyskytuje, avšak v soupise prací pro část Konice (tedy pod smlouvou města 

Konice) jsou položky 11372R ODKUP FRÉZOVANÉHO MATERIÁLU (Min. za cenu 50 Kč/t s 

odběrem v místě frézování, s odvozem.), konkrétně v SO 001.1a, SO 001.1b, SO 001.2. Jak tedy 

má uchazeč přistupovat odkupu těchto položek (mají se také ocenit -50Kč/t) a na základě jakého 

právního vztahu budou odkoupeny. 

 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel tímto uvádí na pravou míru chybnou odpověď, uvedenou v rámci Vysvětlení č. 2, odpověď na 

dotaz č. 3 ad 4).  

Zadavatel předpokládá pouze minimální množství odfrézovaného materiálu v části Konice, kdy položky 

výkupu odkupu frézovaného materiálu v SO 001.1a, SO001.1b, So001.2 mají být oceněny mínusovou 

hodnotou (obdobně jako u rozpočtu pro SSOK). Jelikož jsou položky oceněny mínusovou hodnotou, 

Objednatel předá materiál zhotoviteli formou předávacího protokolu, ve kterém bude uvedeno datum 

předání, množství předaného materiálu a prohlášení, že došlo k předání a převzetí, podepsaného 

zástupci obou stran. 

II. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

  Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 18. 4. 2023, do 10:00 hodin.  

 

V Brně dne 29. 3. 2023 

Za pověřeného zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-03-29T14:41:18+0200
	Ing. Ivona Peštálová




